postquam positi erant ad portatus  
 et portuarias seu ad grangas gu  
 bernando illa temporalia effecti erant  
 perueni ualde Unde nonnulli di  
 cunt quod expediret ut ad officia eo  
 quentibus ponentur quesi et sacri  
 dotes manent inuentu proficendo  
 cultum diuinum ad quod ordinati sunt  
 Attendant ista quesi quod scriptum est  
 monachus dicitur a monos grece  
 quod latine unus et achos quod late  
 de tristis uir quod 1 Si cupis na  
 scantur pisces sine aqua sic monachus  
 sine monasterio uel cella caret vi  
 ta uir quod 1 placuit Debet ex  
 go monachus ad hoc intendere ut  
 status suus concordet cum nomine  
 uir quod 1 placuit omnibus Octaua  
 radit lapsus religioni et studij  
 religiosi obmissio Unde scribit  
 etia sacre litris semper debent  
 intendere nec tunc queant diste  
 ri ex officio alios debent docere  
 di uir quod 1 et cetera Et quia per  
 theologiam fides catholica robo  
 ratur studium ipsius proprie app  
 batur et ne de uel mona cao  
 uicari super specula duo studio  
 iam ut ait magister Jo nydei me  
 dicinam ordines comparando ad p  
 telita multum tendere facit ad occasum  
 Reuera hoc ipsum patet in ordine  
 possessionatorum Qui dicit se non  
 diu reformatos esse mansuros nisi  
 studium apud se resuscitent h  
 itaque loca in uersis id osce nro  
 populo meo eo quod non hnt sciam  
 quoniam tu repulisti repellam te ne  
 sacerdos fungaris michi Et ob  
 lita es legis dei tui obliuiscor

filiorum tuorum et ego secundum multam  
in mem coram hinc ait Jeronimus rursus  
monacho Numquam de manu tua et  
oculis tuis recedat liber Et ita  
ama spernas facias et vicia car  
nis non amabis De conse di  
numquam literatorum enim ut ait idem  
ero virorum carentia secularibus lite  
ralibus ingrossis vetat Et ordinis p  
latus reddat contemptibiles vicio  
sorum nescit corrigere nec temptatos  
iuuenis crede sunt suis vicio  
norme terrena epulenterios q  
uentus alamane et sicilie qui  
ex antiqua in fatuore hinc sua la  
ta spalia suos stultos in choro Sa  
bernardi presulis nomine monasteriorum  
intitulatos olim delegasse stude  
tes monachos et ad gradum ma  
ystris et theologie fuisse promotos  
Nunc quare negligunt non ex  
mopia quia quod non capit  
saudunt et vobis caput tyranorum  
visais Et si aliquos ad studia his  
mittant per quam habiles ad gradum  
adipiscendos facti fuerint Statim  
ad monasteria reuertantur et ad rursu  
cana officia applicent Sic coram  
sanctum in mundana illecebrosa prac  
tiam amittant fortassis ut non  
nulli asserunt ne suos platos dicit  
excubitant corripe queant Audi  
ant illi platos Jeronimus super psalmum  
Solent viri solent et monachi  
Solent et muliercule hic in te  
se habet certamen ut plus edificat  
scripturas Et in ea se putent  
et meliores Et ad demetadem  
virginem vte in qua latone diu  
na vite speciali feda corrigenda  
pule confuando et puliora

faciendo Scriptura enim speculum  
est feda ostendens corrigens et do  
cens Porro hodie non habet locum  
in quibusdam monasteriis illud ysa  
v. maledicti ve inquit Qui con  
surgas mane ad ebrietatem sectan  
dam et potand' usq; ad vesperam  
vt vno esueas Cithera et lira  
et tympanum et tobiam et vnum  
in quibus vris Et opus domini non  
respicias nec opera manuum eius  
considerabis hoc homo excessiu sub  
dit propterea captus ductus et pro  
meus quia non habebat pacem et  
nobiles eius interierunt fame glo  
verbi dei Et multitudo eius siti  
exaruit interit gloriales doctores pro  
delatauit Inferius animam suam  
et appuit os suum absque ullo timore  
vt descendant fortes eius glori  
q; ad deum Et quia scribitur Tu  
semper studio literarum debent intende  
v. q. 1 Sic vnde Di. xxxviij. sic  
et ij. r. se. clero nulla etas sero  
debet esse ad discendum xxviij. q. ij.  
Si habes in medio Cum autem ab  
hospitalibus usq; ad summum ordinem  
auguratur clericorum nomine designentur  
di. xvi. ca. clericos lxxij. dicitur vti  
q; monachi etiam sub clericorum nomine  
prophensi vno et plato Qui  
etiam studio literarum debent esse in  
tenta Quibus platos moyses de  
dit exemplum q; debent vitam  
actuam et contemplatiuam habere. qu  
muc ascendebat in montem vt  
gloriam dei libere contemplantur ne  
vero descendebat in castra ut  
necitabili populo poudet esse de  
renit' nisi cum prouidem No

7  
papius quent uale  
impiae fudo que p vitz  
v. maledicti ve inquit Qui  
surgas mane ad ebrietatem  
sectandam et potand' usq;  
ad vesperam vt vno esueas  
Cithera et lira et tympanum  
et vnum in quibus vris Et  
opus domini non respicias  
nec opera manuum eius  
considerabis hoc homo excessiu  
subdit propterea captus ductus  
et pro meus quia non habebat  
pacem et nobiles eius interie  
runt fame gloriales doctores  
pro delatauit Inferius animam  
suam et appuit os suum absque  
ullo timore vt descendant  
fortes eius gloria q; ad deum  
Et quia scribitur Tu semper  
studio literarum debent intende  
v. q. 1 Sic vnde Di. xxxviij.  
sic et ij. r. se. clero nulla etas  
sero debet esse ad discendum  
xxviij. q. ij. Si habes in  
medio Cum autem ab hospitalibus  
usq; ad summum ordinem augu  
ratur clericorum nomine designen  
tur di. xvi. ca. clericos lxxij.  
dicitur vti q; monachi etiam  
sub clericorum nomine prophensi  
vno et plato Qui etiam studio  
literarum debent esse in tenta  
Quibus platos moyses dedit  
exemplum q; debent vitam  
actuam et contemplatiuam habere.  
qu muc ascendebat in montem  
vt gloriam dei libere contem  
plantur ne vero descendebat in  
castra ut necitabili populo  
poudet esse de renit' nisi cum  
prouidem No

in opido nro  
persecuto: p  
pmones ad g  
gramosa pl  
magistra B  
qui admittit  
gradui vol  
planuas str  
diat beatus  
responde da  
tas her apu  
obseruanaa  
scem apud  
Qui pponit  
russalibus d  
q; laza pfer  
uebitu t de  
ficordia non  
tamdam t  
lawos vice d  
quodam con  
pactant v  
sunt nes con  
tes quora m  
 platos et p  
pedir emiare  
cau q; no s  
fare nec t  
cautele decem  
noz in pmo  
cautele mar  
dois pferuad  
tamna t ex  
em tyranu  
ppil ne ce  
uel doio na  
ti gra em  
vno fies e  
pentes oua  
quo taces E

in opido nro

nachis aut papue quent vacat  
 theologie iustice studio que p vias  
 purgatiua alliuatiua et vntuaz  
 put declaratiua e mconsdaco qia  
 sexta septima octaua nona et de  
 tina pmi tractat Et quia sapia  
 iustice theco p ordm acquirt Id  
 arco scribit q monachi nuq debet  
 vacare sed semp uel orobus uel  
 letombus uel exercas opis debet  
 mtende de q di. v. canoe nuq  
 suo em exercas debent astendo  
 de virtute mortute ut uide va  
 leant deu deoz m syon Cui laus  
 honor et glia p m finta secula am

**RADII RADII LAPSIUS RE**

**A**d ampliozem declaracoem lap  
 sus tam seculariu q religi  
 omi est considerand q nona radiu  
 lapsus m eptora ad officia pmo  
 ad que aliqn fit ad officia pta  
 laria aliqn ad gradus ubi requi  
 litatura ad quem quis non supe  
 rit Ex quibz sciant cotati multa  
 multa dispendia Quia si illud fit  
 m officijs rep temporalu tuc tales  
 aut superbunt aut m iuriant  
 pmiss et peunt conuentu bona  
 temporalia ex taliu iniuria Reueria  
 de talibz officarijs vros pestimos  
 pone studuit super filios isrl oli  
 rex antiochus de quo y macha  
 booz v de Reliquit et pportos  
 ad affligentem ierosolimis philip  
 pim gne frigit mabus eo ipso a  
 quo constituta e m gaurism andeo  
 mta et monelati qui grauiq qm  
 ceti mmebant aubus Sic etia  
 constituta e stultitudo seu aduocatu

de alijs m... v...  
 l... m...

m opido nro paupū oppresso: et cleru  
 persecuto: Porro si sit m eptora scia  
 pmoas ad gradus m mitos sciantur  
 grauiora plerunq q ordm et loco  
 mgnoda Quia sic ordo vilipendit  
 qui admittit talia fit m iura scz et  
 gradui voluit tales regē cetos Et  
 platuras statim ambiūt de quibus  
 diat beatus ambrosius Autant  
 resandenda e ptab adiaenda libe  
 tas her apud scz miores de no  
 obseruancia etiam repit Et pce  
 sectm apud ordines possessionatoz  
 Qui pponit monachos suos officijs  
 rusticalibus Quales sint grauiorez  
 q laya pidentes Vnde tale pro  
 uerbiū e de monachis exortu m  
 ficordia monachoz m rigorib ty  
 ramidem e guesia Sic et mter  
 laycos vice dm uel mgra aue  
 quedam condicionez tyrannidie ope  
 practitant Ut ego cognosti pos  
 sint nro tempe tyrannice regē  
 tes quoz multos iudemq et m  
 platos et pfectm mter laycos Ex  
 pedit eniue secundais cautelas  
 eoz qz no suffiat semel dice q  
 sare nate e sed itoz recitae Que  
 cautele decem sint quas amuat  
 azo m pmo politicoz oribus  
 cautelis mta tyramia se m suo  
 doio pscuare pma cautela ty  
 ramia e excellentes pme Cū  
 em tyramia no dilgat msi bonū  
 ppit ne excellentes m suo regno  
 uel doio non volentes hoc pa  
 ti gra eū m siegant ipe pmit  
 ymo scz et consanguineos aut  
 pentes auz simile factū e de  
 quo taceo Sz vera rex uel re

Tyrannia

gens oppositum facit Secunda cau-  
tela tyranni & sapientes destruit  
Qui uident se contra dictamē rē  
vōis agē et non bonū quē inter-  
dē Ideo uolunt eē suos subditos  
ignorantes et in scias ne agnosce-  
rent eorū nequitiam quia semper  
qui male agit odit lucem Tercia  
cautela ē disciplina et studiū nō  
permittere ex eo q̄ studia gñant sa-  
pientes et arguūt mala uerū  
aut regens oppositū facit Quarta  
cautela nullas sodalitates nec etiā  
aliquas congregaciones in suis dōis  
quia non uult q̄ uices sibi sint  
noti quia notitia fidem facit ut  
ait aplūs q̄ fidelitas confederat  
facit contra iniurias Quinta con-  
ditio tyrannidis ē hē multos  
exploratores attendendo q̄ non  
lateat ipm q̄ q̄ a ciuibz agi  
debent ut eos qui machinant  
contra ipōs possint obuiare Vn-  
dum ciues scūt tyrannū hē ex-  
ploratores non audent congregari  
nec loqui ea q̄ sint cont̄ tyran-  
num timentes p̄diciōm Sexta  
cautela tyrannica ē non solū p̄-  
hibē sodalitates et amicitia S; etiam  
turbāe amicitias et sōda-  
litates iam factas et p̄mīe Nam  
vident q̄ diu discordant ciues  
a ciuibz et diuites a diuitibz  
ut tam diu non p̄nt eius potētie  
resistē quia aut̄ quelibz p̄uū ti-  
mens alteram nō in surgit con-  
tyrannū uerū aut̄ rex uel officia-  
lis oppositū facit Septimū ē  
paupes facē subditos in tantū

ut ipse tyrannus nulla custodia e-  
geat uolunt eos ita facē paupes  
ut occupent̄ arca uictum et cot-  
tidianū laborem ne oporteat eos  
hē aliquā custodiam p̄pter illos S;  
rex oppositū facit Octaua conditio  
ē p̄parare bella et mittē bellatores  
ad p̄tes extraneas et per hoc in-  
fligē p̄mī qui opellunt̄ ire ad bel-  
la Rex facit oppositū Nona est  
custodia corporis non per eos q̄ s̄t  
in regno sed per extraneos qui nō  
confidit in eis Decima ē quia  
pauat diuisiones et p̄tes in reg-  
no ut tū una p̄te possit affligē  
altam ut clauū claus retundat  
oppositū facit rex seu regens Vn-  
decima tyrannus gaudet in adula-  
tōe et nullū uenerabilem aut li-  
berū eē Duodecima ut faciat  
p̄fectos p̄p̄li semper simul palam  
amoral̄ circa ianuas Sic mīme  
patebit quid agant hęc cautēle  
reducūt ad tū p̄mī ut modicum  
sapiant subditi Sedm̄ ut disre-  
pant inuicem Tercū ē negotiorū  
impossibilitas Nullus em̄ manu  
mittit ad impossibile q̄ nō h̄ns  
potētiā nō p̄t dissoluē tyra-  
nidem Ex istis patet qui secula-  
res p̄p̄ces uel p̄p̄ales p̄siden-  
tes iuste regant uel tyrannizet  
Quōto em̄ regimen auctūq̄ p̄sident  
plures cautelas tyrannicas p̄ci-  
pat tanto magis durabilia Unde  
patet etiam malos tyrannos q̄  
magis tuent̄ iudeos et amant  
p̄pter quesum et honorant iude-  
os q̄m sacerdotes xp̄ianos Idē

scilicet nō h̄t uis  
vni q̄ vni tributū  
uolunt p̄mī Do-  
m̄ sunt tyrannica tū  
Em̄ aut̄ ex p̄lato  
p̄p̄ces scilicet p̄sident  
debet resistere xxiij  
et c̄ maximi  
uolunt dēmitit qui  
p̄sident p̄sident et  
p̄p̄ces debent in  
adulā uolunt et raptō  
vni q̄ v ad m̄stra  
p̄p̄ces resistē nōnti  
p̄p̄ces p̄p̄ces extorquē  
p̄p̄ces p̄p̄ces ad  
p̄p̄ces p̄p̄ces q̄ aut̄  
p̄p̄ces nōnti et  
p̄p̄ces defuat  
p̄p̄ces nō ut  
p̄p̄ces uel asingicos  
p̄p̄ces p̄p̄ces patet q̄  
p̄p̄ces scilicet defuat  
p̄p̄ces S; religio  
p̄p̄ces labunt et  
p̄p̄ces Decā va  
p̄p̄ces debito ma  
p̄p̄ces nō eē  
p̄p̄ces modica paulatī  
p̄p̄ces p̄p̄ces apt  
p̄p̄ces consuē lat  
p̄p̄ces Sicut s̄t  
p̄p̄ces confirmat s̄p̄  
p̄p̄ces de offiis  
p̄p̄ces delicta ab  
p̄p̄ces declinand Ta  
p̄p̄ces p̄m̄ monachi de  
p̄p̄ces de m̄stau  
p̄p̄ces nōnti fr̄s  
p̄p̄ces tres len

tento q' p'tas secularis no' h't ius  
 in spiritualibus xxviii q' viii tributū  
 Et quia nullū violentiū p'petuū Do-  
 minia q'nto magis sunt tyrannica tā-  
 to minus durabilia Cum autē ex plato  
 p' p'p'ione p'ncipes seculi p'secuto-  
 ribus paup' debent resistere xxviii  
 q' vii r' ab imp'atoribus et c' maximi-  
 ana Spūales ualde delinquit qui  
 paupes sibi subiectos p'escant et  
 minus opp'unt p'ncipes debent in-  
 tendē ad tuam viduam et raptorū  
 refrenationē xxviii q' v ad iusticia-  
 tores Sed q' dolentes refrenō nōnti-  
 corū m'ndunt pecunias extorque-  
 q' dicunt se a p'latib' spūalibus ad-  
 diste Qui debent p'pendē q' anrū  
 h't certū ut egenū nōntatibus et  
 captiuorū redemptiombus deficiat  
 xxviii q' vii aut p' totū tā nō ut  
 voluptates dissipet uel q'sanguinos  
 dicit Et omnibus p'dictis patet q'  
 nō solum domnia secularia destru-  
 entur per tyrannidem S; religio-  
 nes et corp' quentius labunt et  
 ad nichilū redigunt' T'ecū va-  
 dix lapsus ē in m'orū debitorū ma-  
 fidacio et negligencia Vñ certū  
 vix Qui spernit modica paulatim  
 decedit s; scribit' in' poluatoz aph  
 q' m'mū ē maxime consuade latz  
 em' subintrans p'uidencia Sicut s; b'  
 stane p'ue expense consimūt sepe  
 forte Et tilius in 1o de officiis  
 que p'ua uidentur ē delicta ab  
 hys ē diligencia delectand' Ta-  
 les fuerunt p'ces p'm monachi de  
 quibus dicit cassianus de institue  
 monachorū In septima quod f'is  
 cū p'terens c'conomus tres len

talem grana vidisset iace' in terra  
 que ebdomadarios festinanti dū ea  
 p'pauit coctiom m'te' mans' cū aqua  
 qua eleuabant' elapsa sunt Confes-  
 tim super hoc abbatem consiliuit  
 A quo velud p'cesor neglecto: q' sa-  
 cri p'ccatū iudicatus ab orōe suspen-  
 sus ē Cuius negligencia reatū nō  
 aliter ei remissus ē n' cū publica  
 p'mā diluisset non em' se ip'sos  
 ē suos sed etiā que sua sunt ē  
 dicit d'no consecrata p'pter quod  
 si quid fuit in monasteriū semel  
 illatum ut sacrosanctum cū omni  
 decernit uenēcia debē tractari  
 Sunt em' multi qui nō curant h'is  
 gredi statuta p'ua et p'ccata ve-  
 malia m'ade Sed per talia per-  
 uenitur ad magna Inaug' g'itū  
 dicit aug' libro de decē cordis  
 Nolite q'tempnē venialia q' mi-  
 ma sunt sed time' q' plez q'  
 em' bestie minute multe necant  
 Numq' minutissima s; grana are-  
 ne Sed si arene amplius i' nau  
 mittat' mergit illam ut p'ceat  
 Qm' minute s; plume gutte nō  
 ne flumina amplent et domos  
 dericiūt timenda ē ergo ruina  
 multitudinis Vnde aduertend'  
 q' omis mali origo semper fuit ne-  
 gligencia Si ego p'mq' circū-  
 stancias debitas et p' hō p'litē  
 in sperisset talia neq'q' in p'tā  
 cōmisset p'pter quod hoc in libo  
 de dis' s'cō Sicut in vno quoq' ope  
 mate: ē diligencia Ita vniuersē  
 doctrine et disciplina nouicia ē  
 negligencia Cetero vnde ama  
 radix lapsus in ordinibz est lo-  
 corū m'ma multiplicatio Et fit  
 dupliciter aut in m'is monasteriis

Aut in uno monasterio structurarum  
varietas Ex monasteriorum enim multi-  
tudine in exemptis ordinibus per-  
fectum sequitur difficultas regim-  
inis quod minus est vix aut nullatenus  
regi potest ut patet in multitudine  
exercitibus de qua quidam sapiens  
aut dicitur plus de ea esse contra  
alexandrum timentum quam de ea es-  
set gaudendum Porro facilliter se-  
quitur fratrum carentia et penur-  
ia facilliter Quia per talia varia-  
tione optima a locis ubi quidem centum  
necessarii eos mitti alibi Sequitur  
insuper minor ad ordinem favor quod  
varietas rebus precium imponit Se-  
ptima potissime apud mendican-  
tium fratrum ordines defectus vero  
temporalium Quia autem ex terminis se-  
mitur hanc arduam tunc mil-  
tis non sunt miserae victum ubi  
paucitas sufficit Hys et simili-  
bus motibus legimus olim am-  
plius predicatores ordinem primus popu-  
latores biblicis venerabilis hugo eius-  
dem ordinis Quatuor ordo a mi-  
nima quoniam multitudine ab-  
sonet Propterea ex multitudine stru-  
turarum in uno monasterio sequitur  
maiora momenta quia expen-  
se graves sunt de lignis amoven-  
dis sunt de muris parandis et  
sunt de tectis reficiendis unde  
videmus multa religiosorum vi-  
nosa quia minus ampla ad diu-  
as corrumpit tectis putrescunt  
picturas et muri Emendum igitur  
ne illud malum multis religio-  
sibus apparere possit vsa v. Ne  
qui quirit domum ad domum et  
agrum agrum copulatis vsq; ad ter-  
minum loca Numquam habitatio soli

vos in medio terre in auribus  
meis sunt hec dicit dominus exerci-  
tuum Nisi domus multe defecere fu-  
erint grandes et pulchre absque hi-  
tatione Sane etiam fenestre ample  
et superflue lummosissime deuotionem  
impediunt et vitium maxime sunt  
quia impediunt partem quod spiritus aialis  
lucosus tunc ad eam lucositas fenest-  
rarum trahit unde dispergit vi-  
res quibus virtus ad vitam deu-  
otam orationem et meditationem inten-  
dit iuxta id virtus virtus foras  
est se ipsa dispersa Et pauldubio  
laude ecclesie religiosorum uel quo-  
rumcumque sunt contra intentionem christi-  
ane religionis et contra fundamentum  
tunc ut patet per beatum dyonysium  
in sua mystica theologia Quia propter  
volentem deuote orare et deo h-  
milia omni ut relinquat sensum  
et intellectum sensibilia et intelli-  
gibilia et et ignote consurgat  
putat declaratum est in consideratione sexta  
primi tractatus Et quia claritas ma-  
gna et lucositas monasteriorum attra-  
hit sensum et intellectum ad sen-  
sibilia exteriora aspiciendo dicebat lu-  
mositas ecclesiarum est contra fun-  
damentum religionis Similiter et  
profectus picturae Quibus sit al-  
faber et scriptura simplicium ex-  
chorum in choro tamen etiam distri-  
bit Vnde modicum pictores men-  
dacia pingunt quod sanctas ve-  
gines aut vestimentas et ornatu  
meretricios Quibus aspectus mutat  
ad cogitationes mundanas unde  
patet quod pictores pingant et  
illi qui tales picturas admittunt

in tales se uirgines  
et honesto ne scandali-  
tates quia propter expor-  
tationes magnas abradere  
et sic uirgines as-  
piciunt qui midia usque ad ma-  
gnam suam regnum ita  
et hominibus nec uirgines  
sunt sicut gregem uel  
magnum hinc magus et  
magnum hinc magus in es-  
sunt scandalo pectus  
et magna pallana  
in hinc admittunt  
domi dei mactata  
et exercitibus diabolice  
fictus in hinc hinc  
non tam amplas tunc  
magnum ad macta ecclesiam  
Ex quibus malis pectus  
magnum et expedit tales  
magnum attestant quod  
magnum sunt sup dominos et  
ecclesiam collegiata et am-  
plius ut ostendant  
magnum pectus spiritualibus  
et bonome et fides de  
ecclesiam habent hinc hinc  
pictoris picturis et  
ecclesiam omnia talia grauat  
ecclesiam nec defuit tunc  
unde pectus est uenauit  
ecclesiam non tunc ut  
ecclesiam salos orantur  
ecclesiam sine lumine  
ecclesiam et omnia officia  
ecclesiam ante oculos  
ecclesiam non ad ecclesiam

Nimium om̄ tales s̄c virgines  
 in tali h̄itu meretrices m̄asserunt  
 sed simplici et honesto ne scandali-  
 zaret in tuentes quia p̄p̄ta expedi-  
 ret om̄s tales ymagines abraderet  
 nō ē credibile q̄ s̄c virgines cas-  
 tissime pectus quā midū usq̄ ad ma-  
 nullas exponit sine tegmen ita  
 ostenderint hominibus nec vni s̄c  
 Et pingunt sanctū gregoriū wil-  
 helmū manzianū tres magus et  
 q̄similes investitū b̄viciū m̄ces-  
 sisse ut vident̄ eorū pudibunda  
 et alia fuissent scandalosa pictū-  
 ras p̄ostas Et magna pallacia  
 in monast̄iō m̄ q̄bus admittunt̄  
 chorea quecumq̄ domū dei m̄t̄ent̄  
 et locū ludi et exercitū diaboli  
 Sufficit p̄ior̄ scribus in modis h̄c  
 h̄iles ceteras nō tam amplas cit-  
 tas non monast̄ia ad m̄st̄a: ceteras  
 collegiatarū Ex quo p̄male p̄d̄as  
 se illū lectorem q̄ expediret tales  
 ceteras que magis attestant̄ ex-  
 cellentiam minorū s̄m̄ sup̄ d̄nos ca-  
 nonicos ceteras collegiatarū et am-  
 plissimas ruitis ut ostendant̄  
 et s̄c̄s minorēs sed alijs sp̄ualibz  
 maiores vidi bonome q̄ s̄c̄s de  
 r̄na obsequant̄a h̄ebant h̄itationes  
 si turgida nō p̄iosis picturis or-  
 nata Venia om̄ia talia gravat  
 monast̄ia quia cito defluit color  
 picture Vnde opus est renouac̄  
 fiant ergo ceteras non t̄uose ut  
 obumbrarent̄ oculos orantū  
 In p̄ncipio ordinū sine lumine  
 cantabant̄ matutine et oīa officia  
 iam expandunt̄ ante oculos  
 libri t̄i varijs notis ad c̄ ar-

res que cont̄ ad deuote  
 orandū et contemplandū  
 ad m̄tra n̄cie nolo t̄m̄ die q̄n̄ c̄  
 tus in ceteras multū p̄ficiat̄ p̄lai  
 bus ad alluendū ut orent̄ et  
 colunt̄ deum Ita et in veteri testa-  
 mento fiebat̄ eam p̄ m̄st̄a mu-  
 sicalia et vocatus cantabant̄  
 psalmos Sed quia oratio est  
 pius animi affectus in deū ten-  
 dens de q̄se d̄ i q̄ndo Et t̄o  
 non de verbis tantū sed etiā corde  
 orandū ē d̄ns de q̄se d̄ v non  
 mediocriter nichil em̄ t̄ orate  
 debet cogitac̄ animū q̄ illud q̄p-  
 catur de q̄se d̄ i q̄ndo Et t̄i quo-  
 libet verbis orationis debet esse  
 concors sensus cogitac̄ōis de q̄  
 d̄ v nimis Quia orōes voco  
 ad auer̄ dei non dirigunt̄ m̄st̄  
 t̄i t̄i affectu de v̄v̄ v̄v̄ candē  
 sedulo Vnde scribit̄ hic p̄t̄us oē  
 me adorat̄ cor aut̄ corū longe ē  
 a me Ex h̄is et similibus pat̄  
 etiam lapsus ordinū quia perit  
 donatio percunt̄ et opes om̄ia  
 religio patit̄ opes quia deficiente  
 deficiunt̄ et opes p̄pter deuotiōm  
 em̄ monast̄ia astringenda s̄ in  
 solitudine ne p̄lai accessu deuo-  
 tio religionis impediatur v̄v̄  
 q̄ q̄ ca lūosa Duodecim̄ radie  
 lapsus religionū ē feminis t̄  
 tanta adhefio siue sint̄ seculares  
 siue religiose de quibus scribit̄  
 m̄i v̄v̄ d̄ isrl̄ qui ob tento  
 bello p̄uauerunt̄ feminas non  
 ne inquit̄ iste sint̄ q̄ deciperūt  
 filios isrl̄ ad suggestionem balaaz  
 Et p̄uaitate uos fecerunt̄ in  
 d̄no super p̄t̄o phago: Vnde  
 et p̄uissis ē p̄t̄us ad id ē

quant  
 m̄st̄a

Augu libro philoꝝ Nichil  
eꝛ tenas q̄am magis eꝛ  
arte caat am̄ vtilem qm̄ blandi  
menta femine Et sero ad nepoti  
am̄ hospicolum aut aut nunq̄  
aut raro mulier pedes terant  
Omnes puellas aut virgines p̄  
aut equaliter ignora aut equaliter  
dilige Vnde ne sub eod̄ tecto ne  
manseris nec imptia castitate co  
fidas nec sampsonē foras nec da  
uid sanctos nec salomone sapien  
tios potes eꝛ Memento semper  
q̄ padisi colom̄ de possessione sua  
mulier creat amplius ad h̄ die  
dors Quid facit monachus intel  
lus feminas quid sibi voluit pua  
ta colloja et arbitros fugientes  
om̄i Sais amor impaciā nō h̄t  
Vnq̄ ambrosius in libro de offi  
feminas cū dicit nullo pacto  
quāta p̄mittit quefacio iamua  
diaboli via iniquitatis scorpionis  
perasso notum genus eꝛ femina  
Vnq̄ proemū stimulant ignem  
v̄t incendit flammigero igne per  
ciet constam̄ p̄ter hitanas Et  
exurit fundamenta montū Si  
cū viris femine hitant fistas non  
deceat diaboli medū modū loq̄di  
cū feminis docet beatus athana  
sius libro exortatoris ad monachos  
sic inquit vita v̄ra iubet h̄m̄  
suadeat Quia plus auctoritas  
exemplum q̄ sermo extat feminas  
p̄bas et religionis studio vero de  
dicas Cū mensura vendicis  
honorate Et nec austeritas in hu  
mana nec s̄dulitas sit remissa  
In loquendo aut̄ cū eis p̄cipue  
vobis etas hora solitudo vitanda

278  
sunt ut vite om̄e qd̄ contra uos  
p̄t fugi tamq̄ possit credi Ipa fa  
me femina p̄is qm̄ nutant̄ m̄tere  
at non em̄ uobis tanta fides  
facti s̄d possibilitas eꝛ releganda  
mendacij p̄ter has causas et si  
miles scribit monastia monalū  
nō debent eꝛ vicia monastij  
monachos vni q̄ q̄ diffinim̄  
vuy ca se Vnq̄ de monalū mo  
nastia frepantes post admōicōm̄  
si dicit fuerint deponant̄ si laici  
excoicant̄ et de vita et honore  
monas h̄et audiat ille m̄ster  
qui cū chauris suis monastia mu  
lier ad reformand̄ vilitat̄ et re  
fomacōm̄ in defomacōm̄ q̄mutant̄  
Scalam sp̄s sancta vertat̄ in vens  
In quo ad iracūdiam gloriofim̄ d̄ci  
puocat̄ cū laus sit et gl̄a per  
infinita secula amen **De alijs  
lapsibus religionum**  
Est ad q̄muaacōm̄ radicū  
lapsus religioni tangere  
radicem exdecimam que eꝛ bonoꝝ  
viroꝝ perdas Quia eis p̄ditis  
maligni h̄nt libertatem male  
v̄uendi Sensit hoc qui ait p̄ib̄  
p̄p̄ Cū p̄phaca defecit p̄p̄  
p̄dimit̄ aut viri boni multiplicat̄  
Aliq̄ in euitabili m̄ste violenta  
uel nali Aliq̄ p̄ corrupacōnes ad  
decius m̄ste m̄tali Aliq̄ p̄ turam  
nos sculacōs uel eclesiasticos de  
coracōs depellim̄ m̄ste ciuili A  
liq̄ eam̄ de vno toto m̄temit̄  
ad aliū cū subuicendū eꝛt  
Cauend̄ ego quāta v̄ta v̄o dic  
tauit q̄ quāda eꝛ humantus pos  
sibile ne notabiles viri p̄dant̄

de alijs lapsibus religionum

... p̄na saula aū on  
... in eoz p̄dit̄ absentia  
... in multiplicacōe  
... statera et  
... iudicim̄ patuit  
... v̄uente religio  
... fidelissime cura  
... ad isrl̄ d̄ci v̄  
... m̄tem meam  
... deducias ato  
... Sic ioh̄  
... isrl̄ non  
... de Semine q̄ d̄ci  
... diebus ioh̄  
... pa ann̄  
... Et sur  
... qui non nouerant  
... que cū isrl̄ fecerat  
... d̄ci  
... ac d̄m̄ser̄  
... v̄ra p̄p̄  
... in paradisi  
... clamant̄  
... et aūriga  
... supportat̄ et  
... Sic helias p̄p̄  
... defectus supple  
... plume p̄cli  
... ad rediret ad  
... impetracōe  
... helisco  
... marituro de  
... descendit ad cū ioh̄  
... coram eo di  
... isrl̄  
... iuda  
... defac̄dote  
... regum

reformato

quia in eorū p̄ncipia saulq̄ aīe con-  
 suavit que in eorū p̄dit absentia  
 unde p̄ū p̄p̄o In multiplicatōe  
 iustorū multiplicabunt̄ scelera et  
 ruinas eorū iusti uidebunt̄ patuit  
 hoc in moyse Quō uiente religio  
 uet̄is testamenti fidelissime tuta  
 ē Et moritūq̄ aut ad isrl' deut' v  
 v̄o Non q̄ post mortem meam  
 inique agētis et declinabitis a tō  
 denia qm̄ p̄cepi uobis Sic ioh̄ue  
 moritūq̄ aut ad p̄p̄m isrl' Non  
 potestis seruire deo ioh̄ue xxij Et  
 iudicat' 2o de Seruient q̄ dno  
 s̄ filij isrl' am̄tib' diebus ioh̄ue  
 et senarū qui longo p̄o cum iue  
 erunt tēp̄e Et sequit' Et sur  
 rexerunt alij qui non nouerant  
 dnm̄ et opera que cū isrl' fecerat  
 facerunt q̄ isrl' in conspectu dnm̄  
 et fuerunt balaam ac dnm̄ ser̄  
 dnm̄ deū p̄em̄ eorū Virsq̄ patz  
 de assump̄tōe helve in paradisi  
 ubi heliseus in v̄o in clamauit  
 p̄m̄ p̄m̄ curra isrl' et auriga  
 eius Curra em̄ supportat et  
 auriga dirigit Sic helias p̄p̄m̄  
 isrl' supportabat defectus supple  
 do per impetratōem pluue p̄cli  
 tante p̄p̄o Et eund' rediit ad  
 veram fidem per impetratōem  
 sup̄e holocausti p̄ m̄o heliseo  
 egrotante et statim moritūro de  
 ibid' p̄m̄ Descendit ad eū ioh̄as  
 rex isrl' et flebat coram eo di  
 cebat q̄ p̄m̄ p̄m̄ curra isrl'  
 et auriga eius Ita etiā rex iuda  
 ioh̄as uiente ioh̄as de sacerdote  
 eodem dicente Rex regum

legem templū et sacerdotū et ali  
 a regulauit sanctissime S; statim  
 ioh̄as de sacerdote defuncto se adora  
 permisit ut deum in v̄o xxij  
 Audiant hec p̄lata religioni a q̄  
 r̄ quonabū deuoiores recedunt  
 ad alios conuentus reformatos p̄p̄  
 salutem aīe sue aut ad alios or  
 dines iuxta illud Cum s̄o s̄is eī  
 cū p̄uēso p̄uētis Cūtu ergo  
 illi p̄lata p̄udicent sub quentibz  
 in eo q̄ non appellunt suos s̄ditos  
 sancte et regulate uiuē ut re  
 tine possent illos quibus uidet'  
 q̄ eorū status non sit apud eum  
 sc̄ara deus nouit et homines  
 oculati p̄pendunt quid ad hor  
 diamē fr̄es minores de nō ob  
 seruancia et eorū subditi qui eos  
 de obseruancia persecut' opprimūt  
 nominant hereticos Etia ipi  
 qd̄ imp̄ e alios nō religiosos a  
 diu hnt qui illis de obseruancia  
 s̄ fauorabiles ut relacōm p̄cepi  
 de isto lectōe au scripsi ut michi  
 dicet seu ostendet m̄m̄m̄ta  
 quibus eis concessū eēt nō tene  
 regulam iuxta duo capitula S  
 ijt qui seminat Et exiit de pa  
 dis m̄dem̄ de ubi sign' locuta  
 ē ad alios grandia si p̄pter h̄  
 me uellet atq̄ Cur non facit  
 adduc̄ meāt et disputam̄ sup̄  
 regula sua scriptis vel uoce  
 replicando quonensiq̄ optimū  
 ē et uidebim̄ Quilli de non  
 obseruancia sunt censendi heretici  
 et excom̄icati vel uos de non  
 obseruancia censendi sunt ex  
 com̄icati forte confidat i multi

tudine quentium et personarum mil-  
tudo non relevat quoniam tunc regula  
beati fransca eos deceat. Quod si  
non fecerant melius est quod fo-  
rent pauciores et fuerent re-  
gulam autilitudo enim multum  
personarum maxime dicitur de  
quorum modo etiam per religiosum est  
vitanda diuina in tales nec  
minus ardet qui cum multis ardet  
Igitur causa multa in fine sequitur  
quarta decima radix lapsus religionis  
perquam videmus hodie gravissime  
collapsa in religione monastica  
et diuiciae inproporionate augmen-  
tatae. Tales utique abutuntur pau-  
perum votum per diuiciae  
in ordinati usum. Ex hac ra-  
dice monasteria sancti martini ka-  
rolus ut ibi monachi vincerent  
minus delicias ut quidam in-  
durent ferias et calcamentis  
quasi aurei coloris. Unde duo an-  
geli ingressi sunt dormitorium  
in vno iudice extendente mo-  
nacho iudicatos percutit unus  
Sed unus monachus vigilans  
fugit et angelum ne se occi-  
deret per nomen dei admirati  
emolluit ut refert sub odo  
abbas et vintonius in speculo  
historiarum libro xxviii. Porro  
diuiciae destrunt religionem du-  
pliciter vno modo quoniam assuntur a  
peccatis personis ut ipse quod  
tunc adest appetitus vitam quod  
xpus in ananya et saphira pu-  
nit gravissime actus. Alio  
modo quoniam diuiciae non habentur in ipso  
sed in cor. De his loquitur tho-

sta sede. In haec verba haec super:  
abundantes diuicias in cor sine  
in rebus mobilibus siue in mobili-  
bus et impedimentum perfectionis licet  
totaliter non excludat eam. Sed  
haec de rebus extrinsecis in cor siue  
mobilibus siue in mobilibus quantum  
sufficit ad simplicem vitam per-  
fectionem religionis non impedit  
sed consideratur paupertas in qua  
cor ad vitam finem religio-  
nis qui est vacare diuini obsequio  
Si autem consideratur paupertas ad specia-  
les fines religionis. Et praesupposito  
tali fine paupertas maior uel mi-  
nor est religionem a modo magis  
tanto est unaqueque religio secundum  
paupertatem perfectior quanto habet  
paupertatem magis inproporionate  
suo fini. Et ibidem ponit tres gra-  
dus religionis de quibus vide quod  
de ratione primam sed tractatus. Nam  
alij sunt religiones ordinate ad ac-  
tiones corporales vite actiue et  
ad militandum et hospitalitatem sec-  
tandam. Qui debent habere diuicia-  
as abundantes. Alij sunt qui ordi-  
nantur ad vitam contemplatiuam quibus  
appetit habere moderatas. Tertij sunt  
quibus querit contemplare et alijs  
contemplati tradere per doctrinam talibus  
appetit habere modica temporalia ad  
vite vitam. Quae grauis tempe-  
ras fuerit parata. Et idem sub  
tho. dicit in solucione in argum-  
to xxxi. Super abundantes diuiciae  
nulli ordini congrunt. Vi-  
dentur autem abundantes secundum  
eum diuiciae quae habentur quasi prope uel  
per quosdam ab usum etiam singuli

superbit uel lasauit  
dicit seras ad heliodor  
dicit diuicias monachi quod  
seculares possident spes  
pauper quas subloquendo  
non habentur. Suscipiat  
diuicias quos tunc  
ante mendicem. Audiat  
monachi. Qui uult quod  
et priores in scandalum  
et gratia. Quorum  
nomina pauper xpi me  
repellat et dicitur pa  
non mirantur. Tales non  
regulae respicit sed impli  
non nec ipse oncidat  
et reformant quod  
et alio dissoluto in  
ad hoc respondant  
De talibus itaque re  
et religionibus  
visum potest ad  
dicit xpi iustas  
reualat aut  
impugnatis dilatis  
deu factore suo et  
de odo saluati suo unde  
et pauper in seculo  
et in religione et ibi  
sunt xpi q. y. ca. glia  
deu. Quibus au-  
meritantes anima cor  
et mali religiosi quod nome  
habet pueris agendo  
nec in ecclesia quoniam  
per xxviii. nemo xiv  
et monasterijs. Amplia  
et dicit lapsus religi

omni est  
oppressi  
in consi  
Tales h  
pme et  
quod debet  
q. v. ca.  
fendo v  
et y. ca.  
bent et  
sua dicit  
furs de  
viduata  
et raptor  
v admist  
ram de l  
qua apu  
Tria in  
monasteria  
per hereticos  
per greca  
nec per se  
mbus pe  
plura mo  
deseruit  
dauente  
de qua d  
superbit  
ob tale  
rehabita  
non bibend  
do midam  
dimittit  
eis in i  
dono de  
uastare t  
sere x  
dum in  
dicit et

de civitate superbiunt uel lasciuunt  
 De hoc dicit Jeremias ad heliodorum  
 epum Sunt diaconi monachi qui  
 fuerunt seculares possident opes  
 sub christo pauperes quas subloquendo  
 dyabolo non hucunt Suspirat  
 eos ecclesia diuites quos tenent  
 mundus ante mendicos Audiatur  
 illud illi monachi Qui nutrit  
 cibum et pueros in scandalum  
 ecclesie et prauum animam quorum  
 nonnullos nomina pauperes christi me  
 dicantes repellit et cibum pa  
 nino christi nutrit Tales non  
 mona religioe reperiunt sed impii  
 bus reformant nec ipsi emendant  
 tales quentis et reformant qui  
 de illis et deo alio dissoluto in  
 districto iudicio respondeant  
 cogitatio pnt De talibus itaque re  
 ligiosis lasciuis et religiosis  
 non reformant uisum potest id  
 quod scribit deus xxxij Intra  
 satius dilecti recalcitrauit  
 Inanissatus impinguit dilata  
 dereliquit deum factorem suum et  
 recessit ad eos salutem suam unde  
 detestabile est pauperem in seculo  
 delictum esse in religioe et ibi  
 mella fastire yij q. ij ca. glia  
 Audiant delicate uiuere Au  
 diant inuenientes omnia causa  
 scribit mali religiosi quod nome  
 sanctitatis hnt pueris agendo  
 amplius nocent in ecclesia quam  
 alij dicit lxxxij nemo xij  
 q. ij ca. monasterijs amplius  
 radie quia deca lapsus religi

oni est gverras et tyrannus  
 oppressio de quibus tyrannus her  
 inconsiderate quia huius q. ca. ca.  
 Tales tyrannos debent reges q.  
 pme et ex terminare so scribit  
 q. debent oppressos releuare xxxij  
 q. v. Regum Debent etiam de  
 fendere xxxij q. ij maxmannus  
 et y. ca. se Item et principes de  
 bent etiam et platos eorum defen  
 sae dicit lxxij valencianus nisi  
 fursi debent intendere ad tuas  
 ruiduas et pupillorum pteacione  
 et raptorum refrenacionem xxxij q.  
 v. administratores Porro q. ex ty  
 rannide lapsa sunt monasteria p.  
 quia apud grecos et latinos ecclesias  
 imia nro tempore sunt deuastata  
 monasteria nunc per saracenos ne  
 per hereticos ut in bohemia nunc  
 per gverras principum in francia  
 nunc per seculares dominos qui ex acco  
 nibus predis et oppressiombus  
 plura monasteria depauperant et  
 destrunt Et eorum p. gemitores sim  
 dauent et epulentur diuaniunt  
 de qua clade dicit psal. Domini  
 superbit impius in cordi pauper  
 Ob tale in fortium coacte sunt  
 reuabite deuoti Ceremonia de  
 no bibendo amul et no hntan  
 do in domibus sed in tabnaculis  
 dimitte in pte vigorem apert  
 eis in iudicij tempore quo nabucho  
 danos rex babilonis incepit  
 uastare terram isrl. dicentes  
 Jere xxxv Venite et ingre  
 diamur in hnt a facie exercitus cal  
 deos et a facie exercitus syrie

rehabite

Sic postmodum religio de testa  
Dne habebatur in templo retis sim  
ditus desiat ibidem Unde nabuza  
dam princeps exercitus dicti nabuchor  
intrauit in hunc succendit domum dñi  
omnem q̄ domū obussit igne et  
muros in hunc morantū destruxit  
Et translati sunt cū vasis viri et  
femine in infinita multitudine et  
sacerdotes cū multis in babilonis  
regnum in vlt̄ Unde q̄ na  
buchoor rex pessima regnae cepit  
in in hunc et morantū cultū va  
dei de templo eliminavit et cū  
in hunc ydola introduxit Ceremo  
nias omnes prohibuit Ita ut nullus  
se auderet in deū notare put h̄  
p̄mo machabeorū 1 Sane q̄m̄  
talia mala gverarū sepe suis  
peccatis merent̄ p̄p̄tus Tame  
valde verend̄ ē q̄ similia plus  
merent̄ deformatas dei et religi  
ositas q̄ laycorū fm q̄ dicit cris  
p̄tus dictum ē an p̄ma radice  
Ibidem uideatis Nomen uident̄  
totam eccliam infectam maledic  
ta symonia p̄t declarari in  
tractatu de planctu ecclie nonē  
lucerna d̄ndim̄ gaubne quid fi  
et tandem Quis refrenabit for  
tassis uement̄ tempora quod a  
resoluent̄ uoces aut nō ordi  
nabunt̄ sacerdotes ante xl an  
m̄ qui si tanto tempe caste ma  
nebunt̄ p̄simend̄ ē q̄ amplius  
gaubnebunt̄ aut flagellabunt̄  
clerū vuga ferrea Quia sup̄io  
res non uisitant ut decet p̄  
archidiaconos Et auaricia ma

culauit om̄i manus Cū aut̄  
auaricia sit ydolorū cultus ut ait  
ap̄tus non inueni p̄pter ydola  
materialia sacerdotū isrl̄ dure fla  
gellatum ē ut diximus Ita p̄pter  
cultū ydolorū m̄sticos flagellabit̄  
clerū nisi fiat reformatio Unde  
dicit greḡ Super illud videns  
ihesus ciuitatem fletit super illā  
quā em̄ narrauit mala futura Et  
p̄tinus templum ingressus ē ut  
de illo uendentes et ementes eicet  
p̄fecto in notuit Quia ruina p̄t  
ex culpa maxime sacerdotū fut  
Sicut aut̄ euangelista alio didi  
cimus in templo columbe uendebat̄  
Et quid p̄t columbam nisi sp̄s  
s̄c̄i domū accipit̄ hoc ille Xena  
symonia ē q̄ coram infectat eccliam  
q̄ impedit reformatiōem Unde  
uidemus uendi sacramta uendi  
b̄nficia Et ita in usum deductum  
q̄ apud multos p̄latos nō reputat̄  
peccatū Nec inuenit̄ nōs tempe  
exorbitantes si a subditis etiā  
pius corripiant̄ Quia scribit̄ q̄  
balaam p̄mercede iniquitatis  
ab asina corripit̄ p̄mit̄ in ex  
plum q̄ p̄latū p̄pter culpam a  
subdito et doctus ab indocto p̄  
argui y q̄ vii s̄ balaam et  
s̄ Item cum et ca paulg Au  
diant̄ p̄lati q̄ scribit̄ symoni  
aci si non renuacient̄ sit adept̄  
et p̄mit̄ in et̄m̄ p̄bunt̄  
1 q̄ 1 Si quis neq̄ Symonia  
s̄t̄ consendi heretici 1 q̄ 1 qui  
cūq̄ et y ca se et ca qui  
studet Existimand̄ q̄ nō nlli

... redime suos m̄sticos  
... dñi sup̄m̄ caritatis m̄ta  
... dñi dñi lex sacrati  
... m̄sticos est m̄sticos redue  
... m̄sticos illud et  
... m̄sticos s̄t̄ iudice  
... m̄sticos quibus de  
... m̄sticos quia in suis iudicis  
... m̄sticos ergo p̄ timore iusto  
... m̄sticos de se uolunt̄ rebellis  
... m̄sticos sine m̄sticos illud ubi  
... m̄sticos debent̄ quibus debet̄  
... m̄sticos illud q̄ nōs h̄  
... m̄sticos p̄ h̄ m̄sticos impendit̄  
... m̄sticos quia patet p̄  
... m̄sticos s̄t̄ et in s̄m̄do  
... m̄sticos quibus debet̄ amō  
... m̄sticos nō deficiat̄ id p̄ amō  
... m̄sticos exp̄dit̄ adū p̄t  
... m̄sticos h̄m̄ totus clerū  
... m̄sticos et religio nō timet̄  
... m̄sticos ut decet  
... m̄sticos quia sicut dñi adam  
... m̄sticos se auerit̄ ad deū su  
... m̄sticos ad am̄ max cor  
... m̄sticos cap̄t̄ dñi mota dicti  
... m̄sticos legem in m̄sticos meis  
... m̄sticos mentis mee Et ad  
... m̄sticos aduersat̄ vōi dñi  
... m̄sticos s̄t̄i clerū Et cog  
... m̄sticos p̄ncipi secularium  
... m̄sticos Italia nō m̄sticos  
... m̄sticos ip̄i ade quē p̄t  
... m̄sticos obediebant Sic  
... m̄sticos ecclia se auerit̄  
... m̄sticos ergo rebellis  
... m̄sticos s̄t̄ Et in p̄ncipi  
... m̄sticos et eorū officialibus  
... m̄sticos m̄sticos s̄t̄

Plati non reduunt suos miores  
 p medias in supmū crarogice muta  
 legulam beati dyomisi lex sacratissi  
 ma diuinitatis est in flores reduit  
 in supma pmgando illuando et  
 pacificando et ai plati sunt iudices  
 corrigendo et iudicando quibus de  
 beant timor quia in suis iudicijs  
 exorbitant ergo p timore iusto  
 iudicis dei eis retribuit rebellio  
 Et quia sunt maistri illuare ubi  
 et exemplo debentes quibus debet  
 honor In qua illuare qz nro tpe  
 defiaut ergo p hanc impenditur  
 qtempus Vniuers quia patres per  
 admistracōm sacros et in fomado  
 eos in caritate quibus debet amo  
 In quo quia nre defiaut id p amoe  
 a subditis rependitur odium put  
 uideat q odio hanc totus deus  
 et secularis et religiosi nec timet  
 superiores nec honorent ut decet  
 Quis accidit quia sicut dicit adam  
 per peccatum se auertit adeo su  
 prore suo quo ad aiam mox cor  
 p rebellae cepit aie mota dicit  
 apli sentio legem in meibz meis  
 qtraiaz legi mentis mee Et ad  
 diat Sensus aduersat voi dia  
 aut figurat statū dei Et copā  
 statū laicorum pncipū secularium  
 et psidmū aialia mox incepit  
 eam rebellae ipi adeo que pns  
 sine rebellione obediebant Sic  
 pnt in ecclesia se auertunt  
 adeo supidi suo ergo rebellioes  
 iste exorte sunt Et in pncipibz  
 secularibus et corp officialibus  
 tyrannides introduce sunt

Quibus et conuentu religiosorum  
 destruitur depdant in festant  
 et seculari que omnia vident  
 sicut et sasma ex supmis platis  
 spualibus orta sicut dicitur est  
 de rebellioe et diuisione paab in  
 ter corpus et aiam ade et mte  
 aialia et adam Que aut sunt  
 cautele tyrannorum dicitur e in co  
 sidacoe none radit Sextadecima  
 radix lapsus religioni e porochi  
 or plinū incorporaco ppter q  
 aut reformari vix pnt aut si refor  
 mate sunt vix in bono perseue  
 rant Quibus per religiosos sala  
 aiaz pncipū posset mchitatis so  
 lus aut alteri qpnaty multū ma  
 net extra sui cenobii Sicuti au  
 ram hntibz nōis faalit eis pla  
 cet fuga monasterij horrent  
 exinde fratis in claustris gubmit  
 moram trahit nō e satis sepe  
 circa sexum femineū Et impli  
 tal hē rebus temporalibus Quibz  
 sequit mabedia ad supiore ne  
 gligenaa motentis mequla  
 Castitatis pncipū et philargre  
 viam prudenti igit consilio vsi  
 p pncipū pces pdicatorū ordms  
 qui in suis statutis mhibent ne  
 p eis aliquis recipiatur locus  
 au sit annexa cura aiaz seipm  
 face canonicū regularitū ut  
 audio consensu vnammi multa  
 ingermame pntz reformata mo  
 nastia perrepti ptea relacōne  
 vi fidedigni dit se mqr so nydes  
 sacre theol solemmis pffesse  
 Quendam nri tempis abben